Исх № 295  от 16.11.2016

Членам СРО НП «Содружество строителей»

Уважаемые коллеги!

В целях установления сотрудничества и взаимодействия с Федеральной службой

государственной регистрации, кадастра и картографии (далее - Росреестр) прошу Вас в

срок до 25 ноября 2016 года предоставить информацию о проблемах взаимодействия с

территориальными органами Росреестра, в том числе Федеральной кадастровой палатой,

Федеральной службой государственной регистрации.

Особое внимание необходимо обратить на проблемы, связанные с регистрацией

земельно-имущественных отношений при подготовке и строительстве объектов, а также с

осуществлением регистрационных действий при реализации квартир в многоквартирных

домах в рамках Федерального закона от 30 декабря 2004 года №214-ФЗ «Об участии в

долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости».

Указанная работа проводится для выявления, сбора и систематизации типичных

проблем, с которыми сталкиваются застройщики в различных регионах России, с целью

внесения изменений в федеральное законодательство в этой области.

Информацию прошу предоставить на адрес электронной почты Shabanova@np-ss.org

Генеральный директор                                                             Зимина В.Г.

Исп. Шабанова Ольга Ивановна

Тел: (846) 337-14-61 (доб. 117)

E-mail: Shabanova@np-ss.org

Саморегулируемая организация Некоммерческое

партнерство     «Содружество  строителей»

443110, г. Самара  ул. Лесная, д. 23,  ИНН 6316144627
(846)   337-14-61    sro@np-ss.org      www.np-ss.org

mailto:Shabanova@np-ss.org
mailto:Shabanova@np-ss.org